SEMAD/CGL

FLS._________

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

1

ATA DA 2ª SESSÃO DE ABERTURA DOS TRABALHOS LICITATÓRIOS

REFERENTE À CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 002/2013

Aos 09 (nove) dias do mês de novembro de 2013, às 15h00min, reuniu-se a Comissão de

Licitação, constituída pela Portaria n° 011/2013, conforme disposto nos arts. 1° e 3° e seu

Parágrafo único, do Decreto Municipal nº 794, de 07/02/2013 e Decreto Municipal n° 4397,

de 01/10/2013, para proceder à 2ª sessão de abertura dos trabalhos licitatórios da

Concorrência Pública n.º 002/2013, objeto do processo n.º 52769035/2013, oriundo da

Secretaria Municipal de Comunicação - SECOM, destinado a Contratação de 05 (cinco)

agências de publicidade e propaganda para a prestação de serviços de publicidade e

divulgação dos programas, ações e campanhas institucionais do Município de Goiânia,

conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. No endereço,

prazo e horário estabelecidos nos dados do Edital, a Comissão deu início aos trabalhos, onde

participam da presente sessão as empresas: 1- ESPAÇO NOBRE COMUNICAÇÃO E

MARKETING LTDA, representada pelo Sr. ENI PIMENTA FALEIROS, CPF

083.143.811-87; 2- PRIMEIRA PROPAGANDA LTDA, representada pelo Sr. WILSON

JOSE SILVA RODRIGUES, CPF 245.648.018-05; 3- NETMIDIA COMUNICAÇÃO E

MARKETING LTDA, representada pelo Sr. FLAVIO THADEU WERNECK CAMARA,

CPF 239.706.181-34; 4- CASA BRASIL COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA,

representada pelo Sr. PAULO ALEXANDRE FARIA CAMPOS, CPF 361.178.701-91; 5-

AGNELO PACHECO – CRIAÇÃO E PROPAGANDA LTDA, representada pelo Sr.

MARCUCE MERCES LUZ, CPF 009.258.815-89; 6- CRISPIM + VEIGA PROPAGANDA

LTDA, representada pela Sra. LUANA SANTOS DE CASTRO, CPF 007.772.521-20; 7-

STYLUS PROPAGANDA E CONSULTORIA LTDA, representada pelo Sr. RAFAEL

GUSTAVO RABELO DOS SANTOS, CPF 724.984.121-15; 8- GK COMUNICAÇÃO E

MARKETING LTDA, representada pelo Sr. GEOKLAITON MANCINI RIBEIRO E

SILVA, CPF: 337.017.331-04; 9- CANNES PUBLICIDADE LTDA, representada pelo Sr.

GUILHERME AUGUSTO DO VALLE SIQUEIRA, CPF 837.934.701-30; 10- BIG BRAIN

COMUNICAÇÃO LTDA, representada pelo Sr. ALESSANDRO ARAUJO OLIVEIRA,

CPF 013.521.926-40; 11- CANTAGALO COMUNICAÇÃO LTDA, representada pela Sra.

LEIDIANE BELMIRA DA SILVA, CPF 732.931.641-53; 12- TYPE PROPAGANDA

LTDA, representada pelo Sr. RAUL SEABRA JUNIOR, CPF 166.913.261-72; 13-

SEMAD/CGL

FLS._________

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

2

JORDÃO PUBLICIDADE LTDA, representada pelo Sr. CARLOS ANTONIO JORDAO

SEGUNDO, CPF 795.966.301-72; 14- GALERIA COMUNICAÇÃO E ASSESSORIA

EMPRESARIAL LTDA, representada pelo Sr. VIRMOND PINTO, CPF 004.481.841-68.

As empresas 1- FULL PROPAGANDA LTDA; 2- SABIA COMUNICAÇÃO LTDA; 3-

HOLD COMUNICAÇÃO E SERVICOS RIBEIRÃO PRETO LTDA; 4- AV

COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA., não participaram da presente sessão. A

Comissão solicitou aos licitantes que indicassem três representantes para análise e rubrica

dos documentos do invólucro nº 2, foi realizado um sorteio, tendo sido escolhidos os

representantes: 1- GEOKLAITON MANCINI RIBEIRO E SILVA da empresa GK

COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA, 2- PAULO ALEXANDRE FARIA CAMPOS

da empresa CASA BRASIL COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA; 3- GUILHERME

AUGUSTO DO VALLE SIQUEIRA da empresa CANNES PUBLICIDADE LTDA. Após,

a Comissão procedeu à abertura dos envelopes de nº 02 e realizou o cotejamento das vias

não identificadas (Invólucro n° 01) com as vias identificadas (Invólucro n° 02) do Plano de

Comunicação Publicitária, sendo identificada a autoria das vias. Assim, procedendo à

avaliação e pontuação das propostas conforme preceitua a letra D do Item 4.3, do

instrumento convocatório, obteve-se os seguintes resultados:

Classifi
cação

Licitante Campanha
Pontuação –
Invólucro 1

Pontuação –
Invólucro 3

Pontuação
TOTAL

1 Casa Brasil Comunicação
Deixa o carro em casa e
vai numa bicicleta da
prefeitura

63,70 34,75 98,45

2 Canta Galo Use Bike Goiânia 62,77 34,42 97,19

3 Type Propaganda
Pedala Goiânia ( passe-
parteout preto)

63,04 34,05 97,09

4 GK Comunicação (Art Plus)
Você pedala, Goiânia
avança

61,10 34,36 95,46

5 Cannes Publicidade Rapid Gyn 59,52 34,78 94,30

6 AV Comunicação
Pedala Goiânia (papel
cinza )

59,92 30,71 90,63

7 Crispim + Veiga Propaganda Vá de Bike 58,46 30,76 89,22

8
Espaço Nobre (Espaço
Giacometti)

Bike Gyn - Menos pressa.
Mais tranquilidade (cor
vermelha)

56,20 30,45 86,65

9 Sabiá Comunicação Bike GO 56,66 29,73 86,39

10 Stylus Propaganda
A liberdade que vale
muito e custa pouco

56,28 29,92 86,20

11 Netmídia Comunicação
Vou de Bike - Pense
Verde. Pedale!

55,42 30,32 85,74

12 Jordão Publicidade
Bike Gyn - Conheça
Goiânia do jeito que você
nunca viu (cor azul)

55,09 30,55 85,64

13
Agnelo Pacheco Criação e
Propaganda

Goiânia de Bike 55,86 29,64 85,50

SEMAD/CGL

FLS._________

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

3

14 Hold Comunicação #Partiu Bike Goiânia 54,47 30,16 84,63

15 Full Propaganda Bike Goiânia 53,33 30,08 83,41

16 Galeria Comunicação Let's GO 53,32 30,06 83,38

17 Primeira Propaganda Ciclo Goiânia 52,69 29,65 82,34

18 Big Brain Comunicação
Vá de Bike e descubra a
liberdade

52,02 29,47 81,49

Quanto aos envelopes nº 04, os mesmos permanecem em poder desta Comissão,

devidamente rubricados e lacrados, até a data de sua abertura. O resultado do julgamento

geral das propostas técnicas será publicado, abrindo-se prazo legal de recurso referente a

esta fase. Nada mais havendo a relatar, esta Comissão encerra os trabalhos com a lavratura

desta ata que após lida e achada em conforme, vai assinada pelos membros da Comissão e

licitantes presentes. Esta ata será afixada no quadro próprio de avisos dos procedimentos

licitatórios desta Comissão, e disponibilizada no site desta Prefeitura, para conhecimento dos

interessados e para que surta os efeitos de publicação conforme determina a lei.

Lucíula Santana dos Santos Ferreira

Membro

       Henriques Moreira Turíbio                                Maria do Carmo Marques de Sousa

                     Membro                                                                     Membro

      Ednelson Vieira do Nascimento                                  Luiz Paixão Flores Filho

                     Membro                                                                      Membro

Empresas Presentes:

ESPAÇO NOBRE COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA.

Sr. ENI PIMENTA FALEIROS, CPF 083.143.811-87.

SEMAD/CGL

FLS._________

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

4

PRIMEIRA PROPAGANDA LTDA.

Sr. WILSON JOSE SILVA RODRIGUES, CPF 245.648.018-05.

NETMIDIA COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA.

Sr. FLAVIO THADEU WERNECK CAMARA, CPF 239.706.181-34.

CASA BRASIL COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA.

Sr. PAULO ALEXANDRE FARIA CAMPOS, CPF 361.178.701-91.

AGNELO PACHECO – CRIAÇÃO E PROPAGANDA LTDA.

Sr. MARCUCE MERCES LUZ, CPF 009.258.815-89.

CRISPIM + VEIGA PROPAGANDA LTDA.

Sra. LUANA SANTOS DE CASTRO, CPF 007.772.521-20.

STYLUS PROPAGANDA E CONSULTORIA LTDA.

Sr. RAFAEL GUSTAVO RABELO DOS SANTOS, CPF 724.984.121-15.

GK COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA.

Sr. GEOKLAITON MANCINI RIBEIRO E SILVA, CPF: 337.017.331-04.

SEMAD/CGL

FLS._________

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

5

CANNES PUBLICIDADE LTDA.

Sr. GUILHERME AUGUSTO DO VALLE SIQUEIRA, CPF 837.934.701-30.

BIG BRAIN COMUNICAÇÃO LTDA.

Sr. ALESSANDRO ARAUJO OLIVEIRA, CPF 013.521.926-40.

CANTAGALO COMUNICAÇÃO LTDA.

Sra. LEIDIANE BELMIRA DA SILVA, CPF 732.931.641-53.

TYPE PROPAGANDA LTDA.

Sr. RAUL SEABRA JUNIOR, CPF 166.913.261-72.

JORDÃO PUBLICIDADE LTDA.

Sr. CARLOS ANTONIO JORDAO SEGUNDO, CPF 795.966.301-72.

GALERIA COMUNICAÇÃO E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.

Sr. VIRMOND PINTO, CPF 004.481.841-68.